
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 

09.04.2021 № 338 

 

О мерах по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в весенний 

период 2021 года 

 

В соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с 

появлением неокрепшего льда, в целях обеспечения безопасности людей и сокращения 

количества несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории 

города Ярославля,  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ограничить водопользование и запретить выход граждан и выезд транспортных 

средств на лед на водных объектах, расположенных на территории города Ярославля,  

до окончания таяния льда.  

2. Отделу по делам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и обеспечению 

пожарной безопасности мэрии города Ярославля обеспечить выполнение мероприятий, 

направленных на реализацию постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков  


